
Chalupa, Aleš

Seznam epigrafických značek a konvencí

In: Chalupa, Aleš. Římský kult boha Mithry : atlas lokalit a katalog nálezů I. Vydání první Brno:
Masarykova univerzita, 2023, pp. 434

ISBN 978-80-280-0275-6 (brožováno); ISBN 978-80-280-0276-3 (online ; pdf)

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/digilib.78358
Access Date: 21. 02. 2024
Version: 20230704

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides access to digitized documents
strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/digilib.78358


434

seznAm ePIgrAfICkýCh znAček A kOnvenCí

F(ilius) editorské doplnění slova v kulatých závorkách

F(- - -) slovo nebo jméno, které nelze spolehlivě rekonstruovat

Corn[elio] editorské doplnění poškozeného nebo chybějícího textu v hranatých závorkách

ạ ḅ ḍ písmena dochovaná jen částečně a doplněná editory na základě kontextu

a b d písmena čitelná v době objevu nápisu jeho editory, ale dnes v důsledku dalšího poškoze-
ní již nečitelná

((abc)) editorská intepretace na nápise se vyskytujících písmen nebo značek, např. sigla › pro 
centurio

[...] chybějící písmena, která nelze doplnit, v počtu odpovídajícím jednotlivým tečkám

[- - -] chybějící část textu, kterou nelze doplnit, o neznámém počtu písmen

[[abd]] úmyslně vymazaný text, např. v důsledku damnatio memoriae

/ oddělení jednotlivých řádků nápisu

// oddělení řádků nápisu, které se nacházejí v odlišném epigrafickém segmentu 

(sic!) upozornění na chybně zapsané nebo jinak zvláštní slovo v nápise


